



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

SKAARUPGAARD APS
SKAARUPGAARD 59, TOLNE, 9870 SINDAL
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. marts 2022

Andreas Heegaard Christiansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Skaarupgaard ApS Skaarupgaard 59, Tolne 9870 Sindal
	CVR-nr.: 51 72 17 13 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Hougaard, formand Thomas Hougaard Andreas Heegaard Christiansen
Direktion	Andreas Heegaard Christiansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investering, drift og bortforpagtning af skov-og landbrugsarealer samt ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 930 tkr. Resultatet er som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	4.120.181	2.992.531
Personaleomkostninger.....	2	-4.279.057	-4.212.759
Af- og nedskrivninger.....		-2.304.681	-2.035.937
DRIFTSRESULTAT		-2.463.557	-3.256.165
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.356.036	0
Andre finansielle indtægter.....	3	399.726	94.916
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.368.831	-1.021.526
RESULTAT FØR SKAT		-2.076.626	-4.182.775
Skat af årets resultat.....	5	1.146.504	660.143
ÅRETS RESULTAT		-930.122	-3.522.632
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.356.036	0
Overført resultat.....		-2.286.158	-3.522.632
I ALT		-930.122	-3.522.632

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		513.875	506.875
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	513.875	506.875
Grunde og bygninger.....		204.255.955	191.542.868
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.799.304	5.396.073
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		3.814.737	5.528.770
Materielle anlægsaktiver.....	7	212.869.996	202.467.711
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		14.063.279	0
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		2.765.137	2.966.700
Finansielle anlægsaktiver.....	8	16.828.416	2.966.700
ANLÆGSAKTIVER.....		230.212.287	205.941.286
Råvarer og hjælpematerialer.....		519.314	586.836
Stambesætning.....		327.000	342.920
Varebeholdninger.....		846.314	929.756
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		23.944	1.445.316
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		550.284	115.400
Andre tilgodehavender.....		2.537.076	2.297.390
Periodeafgrænsningsposter.....		122.461	152.181
Tilgodehavender.....		3.233.765	4.010.287
Likvide beholdninger.....		0	1.280.000
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.080.079	6.220.043
AKTIVER.....		234.292.366	212.161.329

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		1.050.000	1.050.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.356.036	0
Overført resultat.....		54.524.452	56.810.610
EGENKAPITAL.....		56.930.488	57.860.610
Hensættelse til udskudt skat.....	9	5.950.971	6.776.060
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.950.971	6.776.060
Gæld til realkreditinstitutter.....		96.426.899	99.108.243
Anden gæld.....		0	167.696
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	96.426.899	99.275.939
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.695.165	2.690.263
Gæld til pengeinstitutter.....		14.404.250	8.118.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		252.008	424.192
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		49.856.852	30.000.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		7.002.734	4.862.500
Anden gæld.....		632.499	1.906.984
Periodeafgrænsningsposter.....		140.500	246.259
Kortfristede gældsforpligtelser.....		74.984.008	48.248.720
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		171.410.907	147.524.659
PASSIVER.....		234.292.366	212.161.329
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	1.050.000	0	56.810.610	57.860.610
Forslag til resultatdisponering.....		1.356.036	-2.286.158	-930.122
Egenkapital 31. december 2021.....	1.050.000	1.356.036	54.524.452	56.930.488

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Særlige poster			1
Selskabet har i året opnået et tilskud til ekstensivering af et areal. Tilskuddet er instægtsført som "andre driftsindtægter" og indgår som en del af bruttofortjenesten. Ledelsen anser posten som en særlig post.			
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	11	10	
Løn og gager.....	3.740.972	3.933.999	
Pensioner.....	315.547	57.803	
Andre omkostninger til social sikring.....	97.867	78.429	
Andre personaleomkostninger.....	124.671	142.528	
	4.279.057	4.212.759	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	399.726	94.916	
	399.726	94.916	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	652.881	413.759	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	715.950	607.767	
	1.368.831	1.021.526	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-673.196	
Regulering af udskudt skat.....	-1.146.504	13.053	
	-1.146.504	-660.143	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2021.....		506.875	
Tilgang.....		7.000	
Kostpris 31. december 2021.....		513.875	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		513.875	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				7
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiv r under udførelse og forudbet.	
	Grunde og bygninger			
Kostpris 1. januar 2021.....	194.575.903	7.436.201	5.528.770	
Overførsel.....	5.102.610	0	-5.102.610	
Tilgang.....	9.305.464	523.222	3.388.577	
Afgang.....	-510.296	0	0	
Kostpris 31. december 2021.....	208.473.681	7.959.423	3.814.737	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	3.033.035	2.040.129		
Årets afskrivninger	1.184.691	1.119.990		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	4.217.726	3.160.119		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	204.255.955	4.799.304	3.814.737	
Finansielle anlægsaktiver				8
		Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....		0	2.966.700	
Tilgang.....		12.707.243	5.000	
Afgang.....		0	-206.563	
Kostpris 31. december 2021.....		12.707.243	2.765.137	
Årets resultat		1.356.036	0	
Værdireguleringer 31. december 2021.....		1.356.036	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		14.063.279	2.765.137	
Hensættelse til udskudt skat				9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
		2021 kr.	2020 kr.	
Udskudt skat 1. januar.....		6.776.060	6.763.007	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-1.146.504	13.053	
Korrektion primo.....		321.415	0	
Udskudt skat 31. december.....		5.950.971	6.776.060	

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

10

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	99.122.064	2.695.165	85.537.221	101.798.506
Anden gæld.....	169.584	169.584	0	167.696
	99.291.648	2.864.749	85.537.221	101.966.202

Eventualposter mv.

11

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med en løbetid på 9 måneder. Den samlede leasingforpligtelse udgør 26 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Henrik Hougaard Invest ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 99.122 tkr. er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 150.457 tkr.
